各 位

平成 23 年 10 月 6 日

      会 社 名 株式会社吉野家ホールディングス
      代 表 者 名 代表取締役社長 安部 修仁
      コード番号 9861 東証 第 1 部
      問 合 せ 先 社長室長 斎藤 公利
        （ TEL 03-4332-9701 ）

第 2 四半期連結累計期間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 23 年 4 月 14 日に開示した平成 24 年 2 月期第 2 四半期累計期間（平成

23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）の連結業績予想につきまして、下記のとおり修正いたします。

記

1.平成 24 年 2 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成 23 年 3 月 1 日～平成 23 年 8 月 31 日）
 連 結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結四半期純利益 1 株 当 た り 四 半 期 純 利 益

前 回 発 表 予 想 （ A） 百万円
82,000

百万円
1,400

百万円
1,600

百万円
△100

円
△201.00

今 回 修 正 予 想 （ B） 80,687 2,073 2,122 721 1,433.00
増 減 額 （ B ― A ） △1,313 673 522 821
増 減 率 （ ％ ） △1.6％ 48.1％ 32.6％ －
（参考）前期第 2 四半期実績
（平成 23 年 2 月期第 2 四半期） 85,434 897 1,173 △934 △1,480.00

２．修正の理由
 当第 2 四半期連結累計期間において、東日本大震災による店舗の営業休止の影響等により、連結売上高は当

初予想をやや下回る見込みですが、グループ主要各社における原材料単価の低減や加工費の削減、人時生産性

改善など、前期から取り組んできたコスト低減策が奏功し、収益構造が改善された結果、連結営業利益は 20
億 73 百万円、連結経常利益は 21 億 22 百万円、連結純利益は 7 億 21 百万円と、本年 4 月 14 日に開示いた

しました当初予想を上回る見込みとなりました。
 なお、通期連結業績予想については修正をいたしておりません。

（注）業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想

   数値と異なる場合があります。

以上